Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 апреля 2020 года 								      № 203		г. Могоча

О досрочном завершении учебного 2019-2020 г. в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств г. Могоча Забайкальского края»

Во исполнение постановления Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 г. № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края  и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - постановление Губернатора №30), в соответствии с методическими рекомендациями Министерства Просвещения РФ от 08.04.2020 № ГД-161/04, письмом Министерства образования, науки и молодежной политики  Забайкальского края № 4472 от 10.04.2020,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  В муниципальном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств г. Могоча Забайкальского края» завершить  учебный 2019-2020 год досрочно. Последним учебным днем считать 27.04.2020 г.
          2.   Итоговую аттестацию учащихся выпускных классов и вручение свидетельств об окончании  учебы провести с учетом санитарно - эпидемиологических требований.
	3. Педагогам дополнительного образования  муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Могоча Забайкальского края» провести корректировку учебных планов и рабочих программ на 2020-2021 учебный год, с учетом недовыполненной учебной нагрузкой в 2019-2020 г. учебном году.
         4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально обнародованном  стенде  расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящие постановление официально опубликовать обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет «www.могоча.забайкальскийкрай.рф.».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский  район» по социальным вопросам  О.А.Рюмкину.
 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                  А.А.Сорокотягин